
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIẾN THỤY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:         /KH-UBND Kiến Thụy, ngày      tháng 11 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tiếp xúc kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2025)  

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 8476/KH-SGDĐT ngày 07/11/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo thành phố về việc tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20 tháng 11) năm 2025, sự chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy về việc tổ 

chức tiếp xúc kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025), 

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tri ân, tôn vinh những đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự 

nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo của xã. Tiếp bước truyền thống “Tôn sư 

trọng đạo” trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, nhân dân và học sinh đồng thời 

ghi nhận những thành tựu, sự đóng góp của ngành giáo dục và đào tạo trong việc 

phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của xã. 

2. Tạo sự hứng khởi, khơi dậy tâm huyết, tinh thần trách nhiệm, đạo đức 

nghề nghiệp của đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên trong các cơ sở giáo dục, 

khắc phục khó khăn, tiếp tục đóng góp vào sự nghiệp giáo dục của xã. 

3. Tổ chức tiếp xúc kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2025) trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm: 

 - Thời gian: 1/2 ngày, từ 14 giờ, ngày 19/11/2025 (thứ Tư).  

 - Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa – Thông tin Kiến Thụy. 

2. Thành phần đại biểu: 

- Đại biểu thành phố:  Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố. 

- Đại biểu xã: 

+ Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã; 

+ Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; 

+ Đồng chí Phó Bí thư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã;  

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy; 

+ Các đồng chí Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã; 

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trân Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức 

chính trị - xã hội xã; 
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+ Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã;  

+ Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm Chính trị xã; 

+ Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng HĐND và UBND 

xã, Phòng Kinh tế, Trung tâm Phục vụ hành chính công, Trung tâm Dịch vụ sự 

nghiệp công, Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã; 

+ Lãnh đạo, chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội phụ trách lĩnh vực 

giáo dục; 

          + Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã, Cổng thông tin điện tử xã (dự và 

đưa tin). 

- Đại biểu Hội Cựu giáo chức xã: Các đồng chí lãnh đạo và Ủy viên Ban 

chấp hành Hội. 

- Đại biểu các thôn: Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn; Trưởng Ban công tác 

mặt trận thôn. 

- Đại biểu các cơ sở giáo dục và cán bộ lãnh đạo giáo dục hưu trí trên 

địa bàn xã: 

+ Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện (cũ) đã 

nghỉ hưu; 

+ Lãnh đạo, cán bộ, công chức phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (cũ) đã 

nghỉ hưu qua các thời kỳ trên địa bàn xã; 

+ Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường: THCS, TH&THCS, tiểu học, 

mầm non qua các thời kỳ đã nghỉ hưu trên địa bàn xã; 

 + Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường: THPT, THCS, TH&THCS, 

tiểu học, mầm non trên địa bàn xã;  

 + Tổ trưởng, tổ phó các tổ chuyên môn, Tổng phụ trách các trường THCS, 

TH&THCS, tiểu học, mầm non trên địa bàn xã; 

+ Giáo viên có thành tích xuất sắc trong năm học 2024-2025 các trường 

THCS, TH&THCS, tiểu học, mầm non trên địa bàn xã được nhận bằng khen cấp 

thành phố trở lên.  

3. Chương trình: 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình hội nghị; 

- Diễn văn kỷ niệm 20/11; 

- Lãnh đạo xã tặng hoa; 

- Phát biểu cảm tưởng đại diện thầy cô giáo đang công tác và đã nghỉ hưu; 

- Trao Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ cho cán bộ, giáo viên các 

trường học; 

- Công bố Quyết định hợp nhất và công nhận Ban chấp hành Hội Cựu 

giáo chức xã, nhiệm kỳ 2024-2029; Lãnh đạo xã tặng hoa chúc mừng; 
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- Lãnh đạo xã phát biểu chúc mừng ngày 20/11; 

- Bế mạc hội nghị. 

4. Trang trí, khánh tiết: 

- Phông chữ hội trường: 
 

ĐẢNG ỦY – HĐND – UBND - UBMTTQVN XÃ KIẾN THỤY 
 

TIẾP XÚC KỶ NIỆM 43 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 

(20/11/1982 - 20/11/2025) 
 

                                         Kiến Thụy, ngày 19 tháng 11 năm 2025 

- Băng rôn cửa hội trường: Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về dự tiếp 

xúc kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội: 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

xã, các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức tiếp xúc kỷ 

niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025). Kiểm tra, theo 

dõi việc triển khai thực hiện Kế hoạch, báo cáo Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo. 

- Chuẩn bị các nội dung chương trình tiếp xúc kỷ niệm; hướng dẫn các 

trường học về chương trình, nội dung tổ chức tiếp xúc kỷ niệm đảm bảo trang 

trọng, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế dự trù kinh phí thực hiện theo quy định. 

2. Văn phòng HĐND và UBND xã:  

- Phối hợp với phòng Văn hoá - Xã hội, các ngành có liên quan tổ chức 

Hội nghị đảm bảo ý nghĩa, trang trọng, tiết kiệm. 

- Làm công tác tổ chức Hội nghị, phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội 

phát hành, gửi giấy mời tới các đại biểu. 

3. Phòng Kinh tế  

Tham mưu Ủy ban nhân dân xã cấp kinh phí tổ chức Hội nghị đảm bảo 

theo quy định. 

4. Công an xã  

Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông khu vực tổ chức Hội nghị. 

5. Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công, Cổng thông tin điện tử xã: 

 - Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025). 

- Đảm bảo hội trường, âm thanh, ánh sáng phục vụ Hội nghị tiếp xúc kỷ 

niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025).  
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 6. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã  

Căn cứ Kế hoạch này, các cơ sở giáo dục phát động phong trào thi đua dạy 

tốt học tốt; tổ chức kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-

20/11/2025) đảm bảo trang trọng, tiết kiệm; tổ chức các hoạt động tiếp xúc, gặp 

mặt tri ân các nhà giáo đã và đang công tác tại trường. 

       Trên đây là Kế hoạch tổ chức tiếp xúc kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 - 20/11/2025), Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn 

vị triển khai thực hiện./.  
 

   

Nơi nhận: 
- Sở Giáo dục và Đào tạo; (Báo cáo) 

- TT ĐU, HĐND xã; (Báo cáo) 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, trường học; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
Nguyễn Thị Hồng Vân 
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